2. Qua causa S. Augustinus arguit otiosos laboris fugas. Qui autem prædicant, sacrificant, verè laborant operari digni etiam mercede sua. Quin, cap. 11. ait ex Act. 11. qui omnia in commune ad pedes Apostolorum depoferuerant, coactos laborare; sed collectis Gratia sustentatos esse.

3. Nec contemplatiōnē ad laborem obligat, cum intendunt altiori bono orationis, P salmodia. &c. Quæ rancor vult interponi exercitio corporali.

4. Ad hoc quoddam sua regula ad strigebat principaliter: quod plerique venirent laici ad monastiken.

Hoc

Hiac corrunt obiecta prius.

*H. LUTHERVS art. ult. BRENTIUS in Confess.  
Wittenbergia c. de Vota. Nefas discunt MENDICARE  
Monachos; et sequitur ob id extra statum salutis.*

*SVADENT. 1. Qui exponunt se periculo mortendi fame.*

*2. Quia leemosiniæ debentur solum impotentibus ad se alendos.*

*3. Quia diuina humanaque lex vetat voluntariam mendicitatem. Ita & omnia damnati, haeretici in meo Antichristo part. 2. q. 29.*

*4. Quia Christus, et si pauper, non tamen mendicavit; ut Ad successorum omnium dominorum, licet obstante ei legge ciuili.*

*5. Etsi mendicisset Christus, esset tamen opus ad mirandum, non imitandum; sicut in ieiunio XL. dies run.*

*6. Apostolo in omni vita, omnia relinquens, erat solam ad tempus instituta, & Dominus reuocauit, L. c. 21. Sed nunc qui habet faciem suum, tollat, similiter & per am.*

*7. Quia Apostoli ex iustitia viæcum à populo reperebant; Matth. 10. Dignus est operarius mercede sua. I. Cor. 9. Quia mihi sit ipsius ius suis vñquam?*

**AUTOR.** Vitam MENDICANTIVM Religiosorum Pontifices, & generale Concilium Lugdunente approbarunt, ut laicam. Et rectè. 1. Domini & Apostolorum fundatam Exemplum, & Doctrinam. Vide in meo Antichristo part. 2. quest. 29. 2. Illustratam à Deo miraculis; præsertim per S. Dominicum & S. Franciscum, qui ad instar Regulæ sibi acceperunt capitulo, Matthæi: sequentibus signis, ad innumeram infidelium conuersionem.

**DICO AD I.** Psal. 56. *Iunior fui, etenim senni, & non vidi iustum derelictum. Spera in Domino, & fac bonitatem; & inhabita terram, & pasceris in diuitiis eius. Adeo non periculum est de morte ex fame; nec est tentatio contra Deum.*

**AD II.** Debentur maximè propter Christum pauperibus; inque Christi Evangelio laborantibus.

**AD III.** D. Thomas opusc. 19. I-

sto. Non erit mendicu inter vos, mandatur diuitibus liberalitas, ne quis egere sinatur. Deinde promittitur tanta ubertas, per quam non erit mendicus.

**AD IV.** Dominium illud originale perit per iustè introductam rerum divisionem: vnde carere eo voluit Dominus. Nec tamen ex parentia dominii, sed amore solo Paupertatis, mendicus erat: nec ditescere voluit, cum potuisset, in Regem electus: quod fugit.

**AD V.** Est & imitandum; quò minus ad id miraculo opus; sicut nec ad dierum XL. ieiunium.

**AD VI.** Si ad tempus; ergo licita est in se vita mendica. Neque reuocauit Christus, ut patet, I. Cor. 9. Sed ostendit, in quanto sint timore furuti tempore Passionis suæ. Nam qui dixit: *Nolite posse dare aurum: Ipse loculos habebat sub custode Iuda.*

**AD VII.** Apostoli non ex debito ministrabant Ipiritalia populo, sed ex charitate, Christo quidem adhuc viuente; ideo non ex iustitia quoque exigebat sustentationem; sed ex æquitate & charitate.

## I X. DE LAICIS.

### Q VÆST I O LXX.

*An Politica Potestas sit bona, & licita Christianis?*

**DONATISTAS** Magistratum Autoritatem dominino tollebant.

**LIBERTINI** nuperi, prætexu Christianæ Libertatis, idem innouarunt primi.

**ANABAPTISTÆ & TRINITARII** in Transylvanianis eti cogantur, in Veteri

Gg Tc-